
\\Srv2000int\aff_gen\C.A.D.F. S.p.A\gare\GARE APERTE\gare 2012\La Porta del Delta collettamento scarichi\esito definitivo La Porta del Delta.doc 

C.A.D.F. S.p.A. 
Via V. Alfieri n. 3 - 44021 Codigoro (FE) 

Tel. 0533/725333 - Fax 0533/713617 
e-mail info@cadf.it - sito web: www.cadf.it 

 
 

Avviso appalto aggiudicato 
 
 Si comunica che alla gara per l’affidamento dei lavori di collettamento degli scarichi del 
comparto turistico “La Porta del Delta” a Serravalle di Berra, Via Argine Po, Via Argine 
Bonamico con adeguamento della condotta fognaria di Via Bonamico, importo complessivo dei 
lavori: € 172.700,00  di cui a base d'asta  € 162.500,00 ed  €   10.200,00  oltre I.V.A. per oneri 
per la sicurezza, esperita nella seduta del 23.02.2012 - CUP: J19G11000190007 - CIG:  
3861347458, indetta con procedura aperta ai sensi degli artt. 3 - comma 37, 220 e 55 del D. 
Lgs. 163/2006 e s.m.i. con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore a quello 
posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza, mediante massimo ribasso sull’elenco 
prezzi unitari ai sensi dell’art. 82, 2° comma, lettera a) del D.Lgs. 163/2006, le imprese 
partecipanti sono state n. 81 e precisamente: 
 
n. Nome Città 
1 Costruzioni Vallone S.r.l. Castel D'Azzano (VR) 

2 Edilia Costruzioni S.r.l. Roccanova (PZ) 

3 Erta S.r.l. San Cesareo (RM) 

4 Sarti S.p.A. Poggio Renatico (FE) 

5 Zago S.r.l. Ceggia (VE) 

6 Falcomer S.r.l. San Donà di Piave (VE) 

7 Battiston Vittorino S.n.c. Concordia Sagittaria (VE) 

8 Salima S.r.l. Limena (PD) 

9 Hydrosigma S.r.l. San Paolo dei Cavalieri (RM) 

10 Castaf S.r.l. Terricciola (PI) 

11 Costruzioni Generali Susanna S.r.l. Noventa di Piave (VE) 

12 Quattro Emme S.n.c. Porto Viro (RO) 

13 I.S.L.E.M. S.r.l. S. Anna di Chioggia (VE) 

14 ECOVIE Società Cooperativa Padova 

15 Girardello S.p.A. Porto Viro (RO) 

16 Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. Monselice (PD) 

17 Patuzzo Costruzioni Generali S.r.l. Villafranca (VR) 

18 Antonini Gregorio & C. S.n.c. Sarsina (FC) 

19 Tonello Servizi S.r.l. Oderzo (TV) 

20 Eredi Fantoni Adriano S.r.l. S. Maria Maddalena (RO) 

21 Moretti S.r.l. Ferrara 

22 Asfalti Zaniboni S.a.s. Finale Emilia (MO) 

23 Pato S.r.l. Occhiobello (RO) 

24 Fratelli Capparotto S.n.c. Mestrino (PD) 

25 A.P. Costruzioni S.r.l. Piove di Sacco (PD) 

26 I.C.S. S.r.l. Limena (PD) 

27 Eco Asfalti S.r.l. Fontaniva (PD) 

28 S.A.G.I.DEP S.p.A. Roncoferraro (MN) 

29 Andreola Costruzioni Generali S.p.A. Loria (TV) 

30 Cav. Pietro & Sandrino Drigo S.r.l. Santo Stino di Livenza (VE) 
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31 Euroscavi S.r.l. Badia Polesine (RO) 

32 Nardello Guido e Figli S.r.l. Cittadella (PD) 

33 Zeviani Gastone S.r.l. Legnago (VR) 

34 Viberto S.r.l. Verona 

35 C.I.MO.TER. S.r.l. Rovigo 

36 I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. Este (PD) 

37 CO.GE.FRI. Infrastrutture s.r.l.  Badia Polesine (RO) 

38 OPRA Costruzioni S.r.l. Rovigo 

39 Anese S.r.l. Concordia Sagittaria (VE) 

40 CO.MA.S. S.r.l. Calto (RO) 

41 F.lli Demo Costruzioni S.r.l. Summaga di Portogruaro (VE) 

42 Costruzioni Petruccelli Colletorto (CB) 

43 Costruzioni Cav. Dante Ferrari Lusia (RO) 

44 Costruzioni Stradali Davanzo S.r.l. San Donà di Piave (VE) 

45 Robur Asfalti S.n.c. Quartesana (FE) 

46 Gaggio S.n.c. Villadose (RO) 

47 Pigaiani S.r.l. Occhiobello (RO) 

48 Albieri S.r.l. Ferrara 

49 Consorzio Contarinese Escavi e Trasporti Taglio di Po (RO) 

50 Parolini Giannantonio S.p.A. Sandrà di Castelnuovo d/G. (VR) 

51 SO.GE.A Costruzioni S.r.l. Loc. Gualdo - Voghiera (FE) 

52 PI.GE.CO S.r.l. Adria (RO) 

53 S3 Soncini S.p.A. Poviglio (RE) 

54 Sitta S.r.l. san Martino Buon Albergo (VR) 

55 Livenza Costruzioni S.r.l. Cessalto (TV) 

56 Cobit s.r.l. Sona (VR) 

57 Building Strade s.r.l. Venezia - Mestre (VE) 

58 Capello s.n.c. di Capello Adriano & C. Villa Estense (PD) 

59 AL.CO. Costruzioni di Secchiero e Ferrari Alberone di Ro (FE) 

60 CO.GI.PA. S.r.l. Loreo (RO) 

61 I.T.S. Cavarzere s.r.l. Cavarzere (VE) 

62 Fratelli Michieletto Strade F.M.S. s.r.l. Venezia - Mestre (VE) 

63 Canella Scavi s.r.l. Porto Tolle (RO) 

64 Pozzati Costruzioni s.r.l. Copparo (FE) 

65 Spunton Impianti s.r.l. Porto Viro (RO) 

66 Bresciani s.r.l. Porto Viro (RO) 

67 Ferrari Strade s.r.l. Cento (FE) 

68 
I.C.G. Impresa Costruzioni Generali di Capiluppi 
Igor Buscoldo di Curtatone (MN) 

69 Impresa Costruzioni Manzato S.p.A. Ceggia (VE) 

70 Tubi Costruzioni s.r.l. Gaibanella Ferrara 

71 AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. Ravenna 

72 Ferro Domenico s.a.s. di Ferro Ferdinando & C. Rosolina (RO) 

73 Grandedil s.r.l. Nonantola (MO) 

74 Pazzocco Costruzioni s.r.l. Roverè Veronese (VR) 

75 Italbeton s.r.l. Trento 

76 Costruzioni Pellegrini s.r.l. San Martino di Venezze (RO) 
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77 Impresa Freguglia Teobaldo s.r.l. Porto Viro (RO) 

78 Beozzo Costruzioni srl Villa Bartolomea (VR) 

79 Freguglia s.r.l. Porto Viro (RO) 

80 CGX Costruzioni Generali Xodo s.r.l. Porto Viro (RO) 

81 DE.MA. S.r.l. Bosco Mesola (FE) 
 

Data di aggiudicazione dell’appalto: 19.03.2012. E’ risultata aggiudicataria dei lavori 
l’Impresa Canella Scavi S.r.l. con sede in Porto Tolle (RO) – Via Matteotti n. 20, che ha 
proposto un ribasso del 32,52% per un importo complessivo di € 119.855,00 oltre I.V.A. di cui 
€ 109.655,00 per lavori soggetti a ribasso, € 10.200,00 per oneri per la sicurezza. L’organismo 
responsabile delle procedure di ricorso è il Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia 
Romagna – Strada Maggiore n. 53 – 40125 Bologna. Termini per l’introduzione del ricorso: ai 
sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso. Per comunicazioni in merito a ricorsi: 
C.A.D.F. S.p.A. Ufficio gare – Via Alfieri n. 3 – 44021 Codigoro (FE) – tel. 0533/725333 – 
0533/725344, fax: 0533/713617,  pec: ufficiogare@cadf.postecert.it. Valore del contratto 
subappaltabile: nei limiti di legge. 
 
 Tempo per la realizzazione dell’opera: 155 giorni. Progettista: ing. Renato Bertelli. 
Responsabile del Procedimento: ing. Carlo Bariani. 
 
Codigoro, 19 marzo 2012 
 
 
 Il Dirigente del Settore Tecnico 
 f.to Ing. Carlo Bariani 
 
Segue graduatoria 
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 Graduatoria 
 

Nome Città 
% 

Ribasso 
Canella Scavi s.r.l. Porto Tolle (RO) 32,52 

Albieri S.r.l. Ferrara 29,356 

Erta S.r.l. San Cesareo (RM) 28,676 

AL.CO. Costruzioni di Secchiero e Ferrari Alberone di Ro (FE) 25,96 

Costruzioni Petruccelli Colletorto (CB) 25,897 

CO.GE.FRI. Infrastrutture s.r.l.  Badia Polesine (RO) 25,63 

Hydrosigma S.r.l. San Paolo dei Cavalieri (RM) 25,271 

Eredi Fantoni Adriano S.r.l. S. Maria Maddalena (RO) 23 

Pigaiani S.r.l. Occhiobello (RO) 22,890 

AR.CO. Lavori Soc. Coop. Cons. Ravenna 22,58 

Robur Asfalti S.n.c. Quartesana (FE) 22,251 

Asfalti Zaniboni S.a.s. Finale Emilia (MO) 22,20 

SO.GE.A Costruzioni S.r.l. Loc. Gualdo - Voghiera (FE) 22,1 

Spunton Impianti s.r.l. Porto Viro (RO) 22,096 

Italbeton s.r.l. Trento 21,888 

Pazzocco Costruzioni s.r.l. Roverè Veronese (VR) 21,657 

Impresa Freguglia Teobaldo s.r.l. Porto Viro (RO) 21,415 

Sitta S.r.l. San Martino Buon Albergo (VR) 21,408 

Cobit s.r.l. Sona (VR) 21,408 

Costruzioni Stradali Davanzo S.r.l. San Donà di Piave (VE) 21,286 

Cav. Pietro & Sandrino Drigo S.r.l. Santo Stino di Livenza (VE) 21,157 

Pato S.r.l. Occhiobello (RO) 21,12 

I.T.S. Cavarzere s.r.l. Cavarzere (VE) 21,084 

S.A.G.I.DEP S.p.A. Roncoferraro (MN) 21,08 

S3 Soncini S.p.A. Poviglio (RE) 21,04 

Andreola Costruzioni Generali S.p.A. Loria (TV) 20,977 

Freguglia s.r.l. Porto Viro (RO) 20,930 

Capello s.n.c. di Capello Adriano & C. Villa Estense (PD) 20,918 

Parolini Giannantonio S.p.A. Sandrà di Castelnuovo d/G. (VR) 20,874 

I.S.L.E.M. S.r.l. S. Anna di Chioggia (VE) 20,866 

CO.GI.PA. S.r.l. Loreo (RO) 20,837 

Anese S.r.l. Concordia Sagittaria (VE) 20,836 

Girardello S.p.A. Porto Viro (RO) 20,808 

I.M.A.B. Costruzioni S.r.l. Este (PD) 20,80 

A.P. Costruzioni S.r.l. Piove di Sacco (PD) 20,766 

Bresciani s.r.l. Porto Viro (RO) 20,737 

Quattro Emme S.n.c. Porto Viro (RO) 20,706 

CGX Costruzioni Generali Xodo s.r.l. Porto Viro (RO) 20,690 

PI.GE.CO S.r.l. Adria (RO) 20,679 

ECOVIE Società Cooperativa Padova 20,646 

Consorzio Contarinese Escavi e Trasporti Taglio di Po (RO) 20,619 

Costruzioni Cav. Dante Ferrari Lusia (RO) 20,578 

Costruzioni Pellegrini s.r.l. San Martino di Venezze (RO) 20,548 
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Fratelli Michieletto Strade F.M.S. s.r.l. Venezia - Mestre (VE) 20,517 

Costruzioni Castellin Lorenzo S.r.l. Monselice (PD) 20,469 

Beozzo Costruzioni srl Villa Bartolomea (VR) 20,402 

Fratelli Capparotto S.n.c. Mestrino (PD) 20,228 

Euroscavi S.r.l. Badia Polesine (RO) 20,007 

Pozzati Costruzioni s.r.l. Copparo (FE) 19,888 

Antonini Gregorio & C. S.n.c. Sarsina (FC) 19,867 

Building Strade s.r.l. Venezia - Mestre (VE) 19,780 

Zeviani Gastone S.r.l. Legnago (VR) 19,746 

Salima S.r.l. Limena (PD) 19,669 

Gaggio S.n.c. Villadose (RO) 19,627 

Castaf S.r.l. Terricciola (PI) 19,589 

DE.MA. S.r.l. Bosco Mesola (FE) 19,55 

Viberto S.r.l. Verona 19,511 

OPRA Costruzioni S.r.l. Rovigo 19,434 

Tonello Servizi S.r.l. Oderzo (TV) 19,396 

Zago S.r.l. Ceggia (VE) 19,387 

Moretti S.r.l. Ferrara 19,38 

F.lli Demo Costruzioni S.r.l. Summaga di Portogruaro (VE) 19,355 

Edilia Costruzioni S.r.l. Roccanova (PZ) 19,354 

Patuzzo Costruzioni Generali S.r.l. Villafranca (VR) 19,313 

Livenza Costruzioni S.r.l. Cessalto (TV) 19,278 

Impresa Costruzioni Manzato S.p.A. Ceggia (VE) 19,237 

Grandedil s.r.l. Nonantola (MO) 19,18 

Costruzioni Generali Susanna S.r.l. Noventa di Piave (VE) 19,160 

Falcomer S.r.l. San Donà di Piave (VE) 19,138 

Eco Asfalti S.r.l. Fontaniva (PD) 19,124 

Battiston Vittorino S.n.c. Concordia Sagittaria (VE) 19,045 
I.C.G. Impresa Costruzioni Generali di  
Capiluppi Igor Buscoldo di Curtatone (MN) 19,001 

C.I.MO.TER. S.r.l. Rovigo 18,995 

I.C.S. S.r.l. Limena (PD) 18,966 

CO.MA.S. S.r.l. Calto (RO) 18,924 

Nardello Guido e Figli S.r.l. Cittadella (PD) 18,811 

Costruzioni Vallone S.r.l. Castel D'Azzano (VR) 18,395 

Tubi Costruzioni s.r.l. Gaibanella Ferrara 17,933 

Ferro Domenico s.a.s. di Ferro Ferdinando & C. Rosolina (RO) 17,222 

Sarti S.p.A. Poggio Renatico (FE) 16,40 

Ferrari Strade s.r.l. Cento (FE) 13,52 
 


